標題　　　　　： 連合ジェンダー平等推進中央集会および自治労参加者集会の開催について（その１）2023
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 1223
発信日付　　　： 年 月 日2023 10 3
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様 女性部常任委員様 各県本部女性部長様, ,
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに対し、心より敬意を表します。

　さて、「連合中央女性集会」が「連合ジェンダー平等推進中央集会」に名称が変更され、下記の通り集会が
開催されます。今年も対面とウエブ併用による開催となります。また、この集会の前段で自治労参加者集会の
開催を計画していますので、合わせての参加をお願いいたします。なお、自治労参加者集会についても対面と
ウエブの併用での開催とします。なお、政治情勢等によっては大きく変更する可能性がありますので、ご了承くだ
さい。その際にはあらためてご連絡いたします。
記
Ⅰ．自治労参加者集会
１．日　時： 年 月 日（金） ～ （接続確認・受付開始 ～）2023 10 27 11:00 11:40 10:30
２．場　所：自治労会館６階会議室 および によるウエブとの併用 ZOOM
３．内　容：

　　 　開会、あいさつ、提起11:00
　　 「第６次組織強化・拡大のための推進計画」11:05
　　　　　「自治労ジェンダー平等推進計画」について
　　　　　　自治労本部　木村　ひとみ 中央副執行委員長
　　 　まとめ11:35
　　 　閉会11:40

Ⅱ． 連合ジェンダー平等推進中央集会2023

１．日　時： 年 月 日（金） ～ （受付開始 ～）2023 10 27 13:00 17:30 12:00

２．場　所：きゅりあん大ホール、 併用（ウェビナーを使用予定）Web

　　　　　　　東京都品川区東大井 － －5 18 1

３．規　模： 人規模を予定（対面 人、ウェブ 人程度）1,500 1,000 500

　　　　　・部分的参加を含め、積極的な参加をお願いいたします。

４．テーマ：男女がともになってあらゆる分野に女性の積極的な参画を進めよう！

　　　　　　～すべてにジェンダー平等の視点を！～

５．プログラム概要

（ ） 開会・主催者あいさつ1 13:00
（ ） 基調提起（連合「ジェンダー平等推進計画」フェーズ ）2 13:20     1
（ ） 基調講演「クミダンの「壁」ークミジョ・クミダン問題を科学する」3 13:50
　　　　　　　　武庫川女子大学経営学部経営学科　本田一成教授
（ ） パネルディスカッション4 15:00
（ ） まとめ、集会アピール採択5 17:00
（ ） 閉　会6 17:30

Ⅲ．参加要請：各県２人。自治労集会および連合集会それぞれの参加だけでも可能です。
　　　　　　　各県１人分の旅費等については、本部旅費規定に基づきお支払いします。
　　　　　　　女性部常任委員については 月 日付け自治労発 第 号「 年度女性労働学校10 2 2023 1219 2024
　　　　　　　（前期）の開催について」で参加要請済みです。
　　　　　　　対面で参加される女性部常任委員は 時 分に自治労本部に集合をお願いします。10 30
　　　　　　　また、翌 日 土 ～ 日 日 に開催する女性労働学校に引き続きの参加を要請します。28 ( ) 29 ( )

Ⅳ．参加申し込み：下記キントーンから登録をお願いします。締め切り 月 日（金）10 20
　　 https://jichiro.cybozu.com/k/565/
※　　 招待者ＵＲＬやパスワード等につきましては、その２でお知らせいたします。

Ⅴ．問い合わせ：総合組織局　女性部・ジェンダー平等推進委員会事務局　TEL03-3263-0271